様式第 1号（第 4条関係）

阿見町放課後児童クラブ入会申請書

         令和  年  月  日

 阿 見 町 長  殿

保護者 住 所   阿見町

氏 名

電話番号

緊急連絡先

阿見町放課後児童クラブ条例施行規則第 4条第 1項の規定により、次のとおり放課後

児童クラブの入会を申請します。

申  請

クラブ名

1．阿見小学校区放課後児童クラブ  2．阿見第一小学校区放課後児童クラブ

3．舟島小学校区放課後児童クラブ  4．阿見第二小学校区放課後児童クラブ

5．本郷小学校区放課後児童クラブ  6．君原小学校区放課後児童クラブ

7．あさひ小学校区放課後児童クラブ

申請児童

フリガナ
生年月日 性別 学校名等（令和 8.4.1 現在）

氏 名

 平
・
令

   ・  ・
男・

女
小学校    年

健康状態

上記児童

以外の

家族状況

氏 名 続柄 年齢 勤務先 帰宅時間 備 考

利用期間

令和  年  月  日～令和  年  月  日

希望月のみ（                     ）

その他

申請理由

口座振替

1．前年度に引き続き口座振替を希望します。

2．口座振替依頼書を提出します。

3．口座振替は行いません。

送迎方法

1．年齢は，令和 8年 4月 1日現在で記入してください。

2．申請理由は、留守家庭になる状況等を記入してください。

3．児童と同居している両親・祖父母の勤務証明等の書類を添付してください。

阿見町放課後児童クラブ利用に関する同意書

1. 保護者の保護を受けられる等、放課後児童クラブ利用の要件を満たさなくなった際は、

登録を取消す場合があること。

2. 保護者が虚偽の申請を行った際は、登録を取消す場合があること。

3. 保護者が正当な理由なく、負担金を 3 か月以上滞納した際は、入会決定の取り消し又は

利用停止となる場合があること。

4. 危険な行動等、集団生活を送ることが困難と判断された場合には、登録を取消す場合が

あること。

5. 放課後児童クラブを利用しない月がある場合には、利用期間変更届または退会届を利

用しない月の前月末日までに提出すること。

6. 納入した負担金は、原則返還されないこと。

阿見町長 殿

私は、(児童氏名           )に関し、阿見町の放課後児童クラブ利用にあた

り、上記の事項について同意します。

      年  月  日   保護者住所

保護者氏名

注意事項

※利用期間変更届または退会届について利用しない月の前月末日が中央公民館の休館日の

場合は次の開館日、放課後児童クラブに提出の場合は、利用しない月の前月末日が休所日

の場合は次の開所日までに提出をお願いいたします。何らかの理由で、提出が難しい場合

は事前に生涯学習課にご連絡ください。